
 

 

 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU 

      

CUP: H59J21006530006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” –   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione; 

Vista la delibera n° 9-1-21 del Consiglio d’Istituto del 14/09/2021 di adozione del Progetto; 

Vista la Candidatura n.1064487 - 28966 del 06/09/2021 - FESR - “FESR REACT EU – Digital Board”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

Vista la delibera n. 1-4-21 del C.d.I. del 12 febbraio 2021, di approvazione del Programma Annuale 2021; 

Vista l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, con nota del 02/11/2021 Prot. n. AOODGEFID-42550; 

Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 3-2-2021 del 19/11/2021;  

Visti i moduli di seguito indicati: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-126 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€.35.706,70 

 

 

DECRETA  

la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

I. M. LICEI -  T. CAMPANELLA - C.F. 82001110780 C.M. CSPM070003 - AOO_BM_0001 - Segreteria

Prot. 0006365/U del 23/11/2021 11:22:13



 

 
(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) la somma di €. 35.706,70.  

Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A nell’ambito delle Attività (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso 28966 /2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP 

acquisito all’atto di candidatura.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre ed inserire la scheda finanziaria al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2021. 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo di questa 

Istituzione Scolastica www.liceibelvedere.edu.it per la massima visione. 

 

                 Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                              (Dott.ssa Annina Carnevale) 

 

 


		2021-11-23T11:23:10+0100
	ANNINA CARNEVALE




